ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 февраля 2025 г. № 12-Р5

Об установлении ведомственной подчиненности

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
пунктом 28 части 3 статьи 4, частью 2 статьи 13 и частью 2 статьи 14 Закона
Донецкой Народной Республики от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке
управления и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики»,
статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Установить ведомственную подчиненность Министерству транспорта

Донецкой Народной Республики (ОГРН 1249300020694) (далее –
Министерство) следующих государственных предприятий:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «АВТОДОР» (ОГРН 1229300090040);

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ УЧЕБНО-
ТЕХНИЧЕСКИЙ ТРАНСПОРТНЫЙ ЦЕНТР» (ОГРН 1229300103075);

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКОГО ПОРТА
ГОРОДА МАРИУПОЛЯ» (ОГРН 1229300130498);

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНЕЦКИЙ ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЙ
ИНСТИТУТ АВТОДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА «ДОНАВТОДОРПРОЕКТ»
(ОГРН 1229300102261);

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНЕЦКИЙ ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЙ
ИНСТИТУТ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
«ДОНЖЕЛДОРПРОЕКТ» (ОГРН 1229300159813);

2

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ
КОМПАНИЯ» (ОГРН 1229300115483);

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА»
(ОГРН 1229300143995);

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ МОНТАЖНО-
ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРИ МВД» (ОГРН 1229300156194);

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОРОЖНОЙ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И АВТОМАТИКИ
«ДОРЭНЕРГОСЕТЬ» (ОГРН 1229300104318).

2. Министерство осуществляет от имени Донецкой Народной

Республики полномочия собственника имущества государственных
предприятий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Определить, что Министерство осуществляет от имени Донецкой

Народной Республики функции и полномочия учредителя, а также является
главным распорядителем бюджетных средств в отношении
ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «СЛУЖБА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ДОНБАССА» (ОГРН 1249300002434).

4. Министерству осуществить необходимые мероприятия, связанные

с внесением изменений в учредительные документы государственных
предприятий и учреждения, указанных в пунктах 1, 3 настоящего распоряжения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев